
Carsharing nach Raumtyp: In Metropolen macht schon jeder siebte Haushalt mit Abbildung 3.2

Agora Verkehrswende (2020) auf Basis MiD 2017

14

5

2

1

2

1

1

5

Haushalte [%]
0 2 4 6 8 10 12 14 16

Metropole

Regiopole und Großstadt

Mittelstadt, städtischer Raum

kleinstädtischer, dörflicher Raum

zentrale Stadt

Mittelstadt, städtischer Raum

kleinstädtischer, dörflicher Raum

Gesamt

ST
A

D
TR

EG
IO

N
LÄ

N
D

LI
CH

E 
R

EG
IO

N


